
Výstup etapy 12 Výzkumného záměru VÚMOP Praha  PŘÍLOHA 7 - Strana 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zobrazení objektů 
základního 
polohopisu, 
zvýraznění 
zavlažované 
plochy a trubního 
řadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čísla povodí, 
rozvodnice, 
klad 
mapových 
listů 
 
 
 
 
Příloha 7 – Příklady zpracování vybraných témat mapovým serverem (ZOS Kačina) – část A 



Výstup etapy 12 Výzkumného záměru VÚMOP Praha  PŘÍLOHA 7 - Strana 54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podrobnosti 
zavlažované 
plochy, čísla 
a hranice 
zem. honů. 
V legendě jsou 
barevně vymezeny 
stupně potřeby 
zavlažování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Evidenční čísla 
závl. staveb, 
rok kolaudace 
(převzato z 
IS ZVHS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 7 – Příklady zpracování vybraných témat mapovým serverem (ZOS Kačina) – část B 



Výstup etapy 12 Výzkumného záměru VÚMOP Praha  PŘÍLOHA 7 - Strana 55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odvodnění 
zemědělských 
pozemků 
(systematická 
drenáž a  
otevřené 
příkopy – HMZ) 
 
Převzato z 
IS ZVHS. 
Evidenční čísla 
a rok kolaudace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Půdní 
charakteristiky 
odvodzené z 
kódu BPEJ 
(podklad 
VÚMOP Praha) 
 
 
 
 
 
 
Příloha 7 – Příklady zpracování vybraných témat mapovým serverem (ZOS Kačina) – část C 



Výstup etapy 12 Výzkumného záměru VÚMOP Praha  PŘÍLOHA 7 - Strana 56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odvození 
infiltrační 
schopnosti půd 
z kódu BPEJ. 
Kategorie A-D 
podle legendy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vymezení 
potenciálně 
zaplavovaných 
pozemků podle 
hranic výskytu 
fluvizemí. 
Vyznačení 
zákazu hnojení 
ke zvolenému 
termínu (viz nařízení vlády č.103/2003) pro tři časové kategorie (viz legenda). 
 
 
Příloha 7 – Příklady zpracování vybraných témat mapovým serverem (ZOS Kačina) – část D 



Výstup etapy 12 Výzkumného záměru VÚMOP Praha  PŘÍLOHA 7 - Strana 57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyznačení 
aplikačních 
pásem (viz 
nařízení vlády 
č.103/2003) 
a zobrazení 
produkčních 
bloků (podklad 
Ekotoxa Opava) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aplikace (DMT) 
digitálního 
modelu terénu 
s vyznačením 
průměrných 
sklonitostí 
podle klasifik. 
stupňů (viz 
legenda). 
 
 
 
 
 
Příloha 7 – Příklady zpracování vybraných témat mapovým serverem (ZOS Kačina) – část E 



Výstup etapy 12 Výzkumného záměru VÚMOP Praha  PŘÍLOHA 7 - Strana 58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aplikace DMT 
při vymezení 
svahové 
orientace 
pozemků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odvození 
půdních 
charakteristik 
z kódu BPEJ 
(zrnitostní ráz 
 půdy) a vztah k 
zavlažované 
ploše. 
 
 
 
 
 
 
Příloha 7 – Příklady zpracování vybraných témat mapovým serverem (ZOS Kačina) – část F 



Výstup etapy 12 Výzkumného záměru VÚMOP Praha  PŘÍLOHA 7 - Strana 59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zobrazení 
katastrální 
mapy při 
vymezení 
polohy objektů 
závlahové 
stavby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Příklad uplatnění leteckého 
  snímku (ortofotosnímku) a jeho 
  podložení pod další tématické 
  vrstvy v GIS. 
  Detail a celková situace. 
 
 
 
 
Příloha 7 – Příklady zpracování vybraných témat mapovým serverem (ZOS Kačina) – část G 



Výstup etapy 12 Výzkumného záměru VÚMOP Praha  PŘÍLOHA 7 - Strana 60 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příklad zadání 
velikosti 
aplikované 
závlahy na 
konkrétním 
honu (viz 
deník závlah) 
s použitím 
formuláře 
a CGI skriptu. 
 
 
 
 
 
 
 
Příklad 
zobrazení 
pomocných 
podkladů pro 
řízení závlah 
(zde je použit 
digitalizovaný 
původní 
projekt závlahy 
s rozmístěním 
postřikovačů). 
Barevně (viz 
legenda) je 
zobrazena 
potřeba 
zavlažování 
k aktuálnímu 
datumu. 
Aplikace 
metody ideál- 
ních srážek. 
 
 
 
 
 
Příloha 7 – Příklady zpracování vybraných témat mapovým serverem (ZOS Kačina) – část H 



Výstup etapy 12 Výzkumného záměru VÚMOP Praha  PŘÍLOHA 7 - Strana 61 

 
 
 
 
 
 
 
Závlahový 
detail: 
zobrazení typu, 
a situačního 
řešení podle 
projektové 
dokumentace 
(vyžaduje 
 aktualizaci) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výpis 
technických 
parametrů 
rozvodné sítě 
závlah. 
Zobrazení 
dat je 
realizováno 
po zatržení 
položky menu 
při dostatečném 
zvětšení 
výřezu 
obrazovky. 
Druhou 
variantou je 
zobrazení 
v tabulce (viz 
použití prvku 
‘radio’ v menu). 
 
Zobrazeny jsou následující informace (rozmístění kolem středu grafic. prvku; odpovídá i barva písma): 

 Jmenovitý tlak (Jt) v kPa  Maximální návrhový průtok (Q) v l.s-1 

 Jmenovitá světlost potrubí (Js) v mm  Typ a označení rozvodného prvku 

 
 
Příloha 7 – Příklady zpracování vybraných témat mapovým serverem (ZOS Kačina) – část I 
 


